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                                                                                            Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII.90.2020 

                                                                                          Rady Gminy Przytoczna 

                                                                                        z dnia 31 marca 2020 r. 

 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 
PODSTAWA PRAWNA:  USTAWA Z DNIA 13 WRZEŚNIA 1996 R. O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH 

(DZ. U. Z 2019 R., POZ. 2010 ZE ZM.) 

SKŁADAJĄCY:  FORMULARZ PRZEZNACZONY DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH POŁOŻONYCH 
NA TERENIE GMINY PRZYTOCZNA 

TERMIN SKŁADANIA:  W TERMINIE 14 DNI OD DNIA ZAMIESZKANIA NA DANEJ NIERUCHOMOŚCI PIERWSZEGO MIESZKAŃCA. 

W PRZYPADKU ZMIANY DANYCH BĘDĄCYCH PODSTAWĄ USTALENIA WYSOKOŚCI NALEŻNEJ OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI JEST OBOWIĄZANY 

ZŁOŻYĆ NOWĄ DEKLARACJĘ W TERMINIE DO 10 DNIA MIESIĄCA NASTĘPUJĄCEGO PO MIESIĄCU, 

W KTÓRYM NASTĄPIŁA ZMIANA. 

MIEJSCE SKŁADANIA:        URZĄD GMINY PRZYTOCZNA, UL. ROKITNIAŃSKA 4, 66-340 PRZYTOCZNA 

A. NAZWA I ADRES SIEDZIBY ORGANU, DO KTÓREGO NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ 
 WÓJT GMINY PRZYTOCZNA, UL. ROKITNIAŃSKA 4, 66-340 PRZYTOCZNA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1)

  

 1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 PIERWSZA DEKLARACJA ………………     NOWA DEKLARACJA ………………    KOREKTA DEKLARACJI ………………. 
                                                (obowiązuje od: miesiąc-rok)                                                      (obowiązuje od: miesiąc-rok)                                                    (obowiązuje od: miesiąc-rok)                      

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2)

 

 2. Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 OSOBA FIZYCZNA      OSOBA PRAWNA      JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
 

3. Tytuł prawny do nieruchomości wskazanej w części E. (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 WŁAŚCICIEL 

 WSPÓŁWŁAŚCICIEL  
 UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 
 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE LUB W UŻYTKOWANIU 
 INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
3)

   
 4. PESEL 5. REGON 6. NIP 

 7. Imię i nazwisko/pełna nazwa 
 

8. Telefon/e-mail /pole nieobowiązkowe/ 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY 
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 

 12. Gmina 

 

13. Ulica 14. Numer domu       15. Numer lokalu 

 16. Miejscowość 17. Kod pocztowy 18. Poczta 

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić, jeżeli jest inny niż adres wskazany w części D.2.) 
 

 

19. Ulica 20. Numer domu       21. Numer lokalu 

 22. Miejscowość 23. Kod pocztowy 24. Poczta 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 25. Ulica 26. Numer domu       27. Numer lokalu 

 28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 30. Poczta 
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F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F.1. Na terenie nieruchomości wskazanej w części E. niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

……………………………………………………………………..……. (należy podać liczbę mieszkańców) 

F.2. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

wynosi:
4) 

 

...................................  X  25,00 zł  =  ............................................... zł 
                                                              (liczba osób zamieszkujących)                          (stawka opłaty)                        (iloczyn liczby osób zamieszkujących i stawki opłaty) 

 

(stawkę opłaty reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Przytoczna) 

F.3. Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części E. zabudowana jest budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym oraz wyposażona jest w kompostownik przydomowy i kompostowane są w nim 

bioodpady stanowiące odpady komunalne (zaznaczyć właściwy kwadrat):
5)

 

 TAK                                                            NIE 

F.4. Wysokość zwolnienia za kompostowanie: 
(zwolnienie wynosi 2,00 zł) 
                                                                                                             ………………………. zł 

F.5. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po odliczeniu zwolnienia:
6)

 
(od kwoty z części F.2. należy odjąć kwotę z części F.4.) 
                                                                                                             ………………………. zł 

G. PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA 

NIERUCHOMOŚCI (niepotrzebne skreślić)         
 31. Imię 32. Nazwisko 

 

 

 

33. Data wypełnienia (dzień – miesiąc – rok) 34. Podpis (pieczęć) właściciela nieruchomości/ osoby 

reprezentującej właściciela nieruchomości 

 
 
 

H. ADNOTACJE ORGANU  
 35. Uwagi organu 

 

 36. Data (dzień – miesiąc – rok) 

 

37. Podpis przyjmującego formularz 
 

 

 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r. o  postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.). 

 

Objaśnienia: 
1) CZĘŚĆ B. – Pierwsza deklaracja – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Przytoczna deklarację  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca (art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej 

dalej ustawą).  

Nowa deklaracja – w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy 

Przytoczna w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 ustawy). 

W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty  

i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji  

i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera 

pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego (art. 6m ust. 2a ustawy). 

Korekta deklaracji – właściciel nieruchomości winien złożyć deklarację korygującą (art. 81 § 2 Ordynacji podatkowej)  

w przypadku zmiany danych nie będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. 

zmiana nazwy firmy, nazwiska, adresu zamieszkania), a także w przypadku konieczności zmiany uprzednio złożonej deklaracji 

wynikającej np. z błędnego podania danych, błędów rachunkowych i oczywistych pomyłek. 
2) CZĘŚĆ C. – deklarację zobowiązani są składać właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz 

jednostki organizacyjne lub osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub w użytkowaniu (zarządca), a także inne podmioty 

władające nieruchomością (np. użytkownik, najemca, dzierżawca). Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji dotyczy kilku podmiotów 

spośród wymienionych powyżej, obowiązany do jego wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. 

Jeżeli kilka podmiotów faktycznie włada nieruchomością każdy z nich składa deklarację lub mogą one w drodze umowy zawartej  
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w formie pisemnej wskazać zobowiązanego do złożenia deklaracji. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem 

wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, do złożenia deklaracji zobowiązana jest wspólnota 

mieszkaniowa albo spółdzielnia mieszkaniowa. 
3) CZĘŚĆ D.1. – numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej lub niebędący zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów  

i usług. Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostałe podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy z dnia 

13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2020 r., poz. 170). 
4) CZĘŚĆ F.2. – wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości 

zamieszkałej stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, o której mowa w części E. niniejszej deklaracji 

oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej uchwały Rady Gminy Przytoczna. 
5) CZĘŚĆ F.3. – zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje właścicielom nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującym bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym (art. 6k ust. 4a ustawy). Kwadrat TAK zaznacza właściciel nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który posiada kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące 

odpady komunalne. Kwadrat NIE zaznaczają pozostali właściciele nieruchomości. 

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zaznaczył kwadrat TAK: 

a) nie posiada kompostownika przydomowego lub 

b) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

c) uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności 

informacji ze stanem faktycznym 

– wójt stwierdzi, w drodze decyzji, utratę prawa do częściowego zwolnienia z tytułu kompostowania. Utrata prawa do zwolnienia 

następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek,  

o których mowa w lit. a-c (art. 6k ust. 4b ustawy). 

Właściciel, który wbrew złożonej informacji nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne – podlega karze grzywny (art. 10 ust. 2c ustawy). 
6) CZĘŚĆ F.5. – wysokość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała 

Rady Gminy Przytoczna. 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679z 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Przytoczna z siedzibą ul. Rokitniańska 4, 66-340 Przytoczna, adres e-mail: 

ug@przytoczna.pl, nr tel.: 95 7494311.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może Pani/Pan kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków gminy w zakresie spraw związanych  

z gospodarką odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa 

(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) z uwzględnieniem:  

a) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.); 

b) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.); 

c) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 ze zm.); 

d) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.). 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa),  

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych (RODO). 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych (m. in. podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości), a także podmiotom lub 

organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

mailto:ug@przytoczna.pl

